³² *“Tocius sancte religionis origo, omnique profitenti te vite eterne salvatio. Suscipe, quesumus, propicius votum professionemque famulorum tuorum, qui de huius seculi vanitate fluctibus ac turbine, ad te confugium faciunt. Sint, quesumus, Domine, te adiuvante ab omni negotiorum secularium strepitu exuti, a delectacionibus spectaculorum presencium evulsi, a cunctis mundi occupacionibus extranei, ab antiqui hostis insidiis erepti, mundo huius mortui, mundi blandientis illecebris crucifixi, remoti a secularibus pompis, remoti a pravis cogitacionibus, remoti a presentis vite contagiis, remoti ab omnibus pravorum retinaclis, remoti o cunctis antiqui hostis insidiis. Doce eos, Domine, omnia huius vite contempnere prospera, non timere adversa, iniurias non inferre, sed equanimiter tolerare, inimicos diligere, pro persequentibus et calump-*

ficult and narrow path which should be taken by a monk while striving for excellence was presented in St Benedict's rule.³³

In the next part of the rite four prayers were said, preceded with antiphons which reminded of the conditions to follow Christ. The first antiphon: *Qui perdidit animam suam propter me, inveniet iliam — For whoever wants to save their life will lose it, but whoever loses their life for me will find it* (Matt. 16:25) preceded the prayer: *Deus, qui nobis... — Lord, who for us...* The priest prayed that the new monks were imbued with a desire to leave what is earthly and to pursue what is eternal.³⁴ The second antiphon: *Qui odit animam suam in hoc mundo, in vitam eternam custodit eam — Anyone who loves their life will lose it, while anyone who hates their life in this world will keep it for eternal life* (John 12:25) was followed by the prayer: *Dignare, Domine Deus... — Be willing, Lord...* asking that God would open wide before the candidates the gates of His grace so that no enemy would triumph over them and they could themselves continuously rejoice with God's help in the overcoming the earthly world.³⁵

niantibus suppliciter deprecari. Non eos superbia inflat, non ardor avaricie succendat, non incentiva luxurie inflamment, non vana gloria turpiter iacet, non gula aut ebrietas prepediat, non ambicio ventosa precipitet, non ardor animose contencionis exagitet, non desiderium humane opinionis elevet, non diabolus auctor perditionis ledat aut perdat, sed tue pietatis dextera, clementissime Deus, a cunctis eruat malis eosque in presenti seculo et in futuro protegat, regat atque gubernet, ut te timeant, imitentur et diligant. Aperi eis sensum, ut in divinarum studiis litterarum, te corde, ore et opere meditentur et intelligant, die noctuque tibi deserviant, celestia et eterna sapiant, terrena et caduca respuant, obedientes sint et instructi, amicos et inimicos pro tui nominis amore ament et diligant, humilitatem et vilitatem teneant et exerceant, castimoniam et pudiciciam corde et opere amplectentur et teneant, pacienciam et longanimitatem arripiant et custodiant, ieiunio et abstinencia studeant, simul eciam diligant gemitum, oracionem desiderent atque invigilent, peccata sua incensanter cum lacrimis et suspiriis accusent et diluant, et te, Omnipotentem, corde, ore et opere circumferant semper atque desiderent. Suscipe, quesumus, Domine, Pater omnipotens, hos famulos tuos, quos de huius seculi naufragiis et periculis eruere et ad monasticam dignatus es vocare gratiam, concede propicius, ut artam et angustam viam, quam professi sunt, iugiter diligant, teneant atque sectentur, quatenus ad eternam, quam in te perseverantibus promittere dignatus es gloriam, pervenire mereantur.” Pontifical of Plock [Pontyfikał plocki], 75r-76v.